
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Edição nº 04/08 - Ano 2022

Código Identificador: 3f1d5c06-34b0-40fb-a6c4-c2391c68436d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2022
Processo Administrativo nº 293/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 200/2022.

OBJETO: Contrato tem por objetivo a cooperação técnica e financeira dos partícipes para o desenvolvimento do projeto Conexão Turismo Sul –
Experimente a Costa Gaúcha.

CONTRATO Nº.82/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SEBRAE - RS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/08/2022 a 31/12/2022

VALOR: R$ 10.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 82/2022: 03/08/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2021

Processo Administrativo nº 251/2021, Inexigibilidade nº011/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 02 de Agosto
de 2022 a 01 de Agosto de 2023, conforme solicitação através do Memorando nº 11.075/2022 – SMAP.

CONTRATO  Nº.66/2021  –  celebrado  entre  o  Município  de  São  José  do  Norte/RS  e  a  empresa  ROMAC  TÉCNICA  DE  MÁQUINAS  E
EQUIPAMENTOS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/08/2022 a 01/08/2023

VALOR: R$ 75.087,50

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº66/2021: 01/08/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Edição nº 04/08 - Ano 2022

Código Identificador: 3f1d5c06-34b0-40fb-a6c4-c2391c68436d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018

Processo Administrativo nº208/2018, Tomada de Preços nº021/2018.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo passando a vigorar de 03 de outubro de 2022 a 31 de Dezembro de
2022, conforme solicitação da Secretaria Municipal do Meio Ambiente através do Memorando 9.731/2022-SMMA.

CONTRATO Nº.077/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SYSNOVA INFORMÁTICA LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 31/12/2022

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO nº 077/2018: 29/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020

Processo Administrativo nº 033/2020, Inexigibilidade nº005/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual que passa a vigorar de 21 de Janeiro de 2022 a 20 de Janeiro
de 2023, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – SMOU, através do Memorando no182/2022.

CONTRATO Nº.8/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SHARON DAHIANA ALMEIDA ALMEIDA (BECKER
TRANSPORTES).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/01/2022 a 20/01/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 8/2020: 28/07/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2022



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Edição nº 04/08 - Ano 2022

Código Identificador: 3f1d5c06-34b0-40fb-a6c4-c2391c68436d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Processo Administrativo nº 289/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 197/2022.

OBJETO: interação institucional e cooperativa entre a CONVENENTE e a CONVENIADA, para execução de oficina Maker de Impressão 3D no
Casarão do Saber e da Inovação, conforme Plano de Trabalho anexo.

CONTRATO Nº.81/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/08/2022 A 01/08/2024

VALOR: R$ 73.445,72

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº81/2022: 02/08/2022

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2022

Processo Administrativo nº285/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº194/2022.

OBJETO: Contratação de leiloeiro rural para atender a demanda de animais de grande porte que estão sob guarda da empresa contratada para
este fim, visto que apresenta uma grande quantidade de animais e também para que possamos cumprir o contrato por parte da Prefeitura
Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, feita através do memorando no9379/2022 (P.A. Nº285/2022 -
D.L. No194/2022).

CONTRATO Nº80/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e DIONIR BIANCHI

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº80/2021: 01/08/2022

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/702/a1qQUZD_-Q_rjALT5AhY7NK03ekE7kNv.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: e628a014-e176-47b1-90ef-4cb1816371e7

Edital nº 044/2022

NOMEIA e CONVOCA candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2016, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e vacância do
quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao disposto no art. 10,
e parágrafos da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, considerando o ajuste no período de suspensão da contagem dos prazos de
validade dos concursos públicos determinado pela Lei Federal nº 14.314/2022. no período compreendido da data de publicação do Decreto
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União, fixado em 31 de
dezembro de 2021, e de acordo com Edital Público Municipal nº013/2022 de 06 de abril de 2022, NOMEIA e CONVOCA candidato abaixo
relacionado.

Concurso Público nº 001/2016

Cargo: PROFESSOR DE SÉRIES FINAS: MATEMÁTICA

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/702/a1qQUZD_-Q_rjALT5AhY7NK03ekE7kNv.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Edição nº 04/08 - Ano 2022

Código Identificador: 3f1d5c06-34b0-40fb-a6c4-c2391c68436d
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

449462 VAGNER ANDRADE PEDROTTI 68 6º

 

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h e das 13h
às 17h, munidos dos documentos necessários solicitados no item 2.2, do Edital de Abertura no001/2016. No prazo de 10(dez) dias, para
candidatos regidos pela Lei 452/2006. E para os cargos de professor, regidos pela Lei no 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena
da ausência, ser entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de5.
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação

 

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/701/evkTo0oHBPRpk0Wu753OkjyNHDIZpv2_.pdf

Fabiany Zogbi Roig e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 9e7f80c4-01fd-4848-91da-b81f2ba2f2ab

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/701/evkTo0oHBPRpk0Wu753OkjyNHDIZpv2_.pdf

